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Юлдашев Анвар Эргашевич – тарих фанлари 
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фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), доцент 
в.б, Тошкент молия институти; 

Шакаров Қулмат Аширович – иқтисодиёт 
фанлари номзоди, доцент, Тошкент ахборот 
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иқтисодиёт университети; 

Закирова Феруза Махмудовна – педагогика 
фанлари доктори, Тошкент ахборот 
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педагогик кадрларни қайта тайёрлаш ва 
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Жуманиёзова Муҳайё Тожиевна – педагогика 
фанлари доктори, доцент, Ўзбекистон давлат 
жаҳон тиллари университети; 

Ибрахимов Санжар Урунбаевич – педагогика 
фанлари доктори, Иқтисодиёт ва педагогика 
университети; 

Жавлиева Шахноза Баходировна – педагогика 

фанлари бўйича фалсафа доктори (PhD), 

Самарқанд давлат университети;  

Бобомуротова Латофат Элмуродовна - 
педагогика фанлари бўйича фалсафа доктори 
(PhD), Самарқанд давлат университети. 

 

19.00.00-ПСИХОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Каримова Васила Маманосировна – психология 
фанлари доктори, профессор, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Ҳайитов Ойбек Эшбоевич – Жисмоний тарбия ва 
спорт бўйича мутахассисларни қайта тайёрлаш 
ва малакасини ошириш институти, психология 
фанлари доктори, профессор 

Умарова Навбаҳор Шокировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети, 
Амалий психологияси кафедраси мудири; 

Атабаева Наргис Батировна – психология 
фанлари доктори, доцент, Низомий номидаги 
Тошкент давлат педагогика университети; 

Шамшетова Анжим Карамаддиновна – 
психология фанлари доктори, доцент, 
Ўзбекистон давлат жаҳон тиллари 
университети; 
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Қодиров Обид Сафарович – психология фанлари 
доктори (PhD), Самарканд вилоят ИИБ Тиббиёт 
бўлими психологик хизмат бошлиғи. 

 

22.00.00-СОЦИОЛОГИЯ ФАНЛАРИ: 

Латипова Нодира Мухтаржановна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
миллий университети кафедра мудири; 

Сеитов Азамат Пўлатович – социология фанлари 
доктори, профессор, Ўзбекистон миллий 
университети; 

Содиқова Шоҳида Мархабоевна – социология 
фанлари доктори, профессор, Ўзбекистон 
халқаро ислом академияси. 

 

23.00.00-СИЁСИЙ ФАНЛАР 

Назаров Насриддин Атақулович –сиёсий фанлар 
доктори, фалсафа фанлари доктори, профессор, 
Тошкент архитектура қурилиш институти; 

Бўтаев Усмонжон Хайруллаевич –сиёсий фанлар 
доктори, доцент, Ўзбекистон миллий 
университети кафедра мудири. 

 

ОАК Рўйхати 

Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 
йил 30 ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва 
педагогика фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп 
этиш тавсия этилган илмий нашрлар рўйхатига киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари” электрон 

журнали 2020 йил 6 август куни 1368-

сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамияти 

 

Таҳририят манзили: 

100070. Тошкент шаҳри, Яккасарой 

тумани, Кичик Бешёғоч кўчаси, 70/10-

уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Боғланиш учун телефонлар: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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АFRIGʼIYLAR SULOLASI TARIXINING TURK TILLI TADQIQOTLARDA YORITILISHI ............  23-26 

Исмоилова Нигорахон Усмонжановна 
НАЛИВКИН И ЕГО СВЕДЕНИЯ О ТУЗЕМНОЙ ЖЕНЩИНЕ ..........................................................  27-34 

Мирхакимова Феруза Холдоржон кизи 
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TURIZM XIZMATLAR SOHASIDA RAQAMLI TEXNALOGIYALARNI QO’LLASH  ..................... 97-103 
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Khalilova Shakhlo Abdurashitovna 
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10.00.00 – ФИЛОЛОГИЯ ФАНЛАРИ  
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Kirish. Hozirgi kunda yoshlar orasida eng keng tarqalgan fitnes turi bu atletika 

gimnastikasi hisoblanadi. Bu gimnastikaning anʼanaviy sogʻlomlashtiruvchi va rivojlantiruvchi 

yoʻnalish boʻlib, gimnastika mashqlari tizimi kuch-quvvat fazilatlari va ulardan “foydalanish” 

qobiliyatini rivojlantirish, kuch mashqlarini koʻp qirrali jismoniy tarbiya, barkamol rivojlanish 

va umuman salomatlikni mustahkamlash bilan uygʻunlashtiradi. 

Jismoniy tarbiya sohasida gimnastika yetakchi oʻrinni egallaydi. Uning vosita va usullari 

keng doirasi deyarli barcha insonlarni: bolalar va oʻsmirlar, katta yoshlilar va qariyalar, ayollar 

va erkaklar sogʻlom kishilar va bemorlarni qamrab olishga imkon beradi. Gimnastika har 

taraflama jismoniy rivojlanish va insonning harakat qobiliyatlarini takomillashtirishni 

taʼminlab, uni mehnatga va Vatan himoyasiga tayyorlaydi. Ayniqsa, oʻsib borayotgan avlodning 

jismoniy takomillashuvida gimnastikaning ahamiyati kattadir. Gimnastika bilan muntazam 

shugʻullanish boshlangʻich jismoniy tarbiya masalalarini yanada muvaffaqiyatli hal qiladi, 

jismoniy qobiliyatlar rivojlanishi uchun mustahkam asos soladi, kelishgan gavda va qad-

qomatni shakllantiradi, yurak, qon-tomir, nafas olish, ovqat hazm qilish aʼzolari va inson 

organizmining boshqa tizimlari bir maromda va tartibda ishlashiga imkon yaratadi. 

Gimnastikaning alohida ahamiyati uning ilm olish imkoniyatlarini oʻz ichiga olganligidadir. 

Odam gavdasi harakatlarining tahlili va xulosasini egallab olish, oʻrganilayotgan harakat 

mashqlarini sekin asta murakkablashtirib borish, gimnastika mashqlarining cheksiz 

koʻrinishlari (ularning shakli tuzilishi bajarish ketma-ketligi)dan foydalanish, gimnastika bilan 

shugʻullanuvchilaring tasavvurlarini koʻrgazmali kengaytirish, ulrning umumiy qonuniyatlarini 

bilib olish va shunday qilib, aqliy bilim va jismoniy tarbiya oʻrtasida amaliy aloqa oʻrnatish 

imkonini beradi.  

Gimnastika mashqlarini bajarishdagi aniqlik, ifodalilik va his-hayajon, ularning texnik 

takomillashuvi estetik tarbiyaga ham yordam beradi. Gimnastika toʻgʻri yugurish, sakrash, turli 

toʻsiqlarni yengib oʻtish, ogʻir yuk tashish va boshqa shu kabi mehnat va jangovar faoliyatda 

qo'llaniladigan koʻpgina amaliy, hayotiy zarur koʻnikma va mahoratni shakllantirishga yordam 

beradi. Nihoyat, gimnastika vositalaridan yuqori natijalarga erishishda foydalaniladi.  

Xalqaro maydonlarda G.Sham ray, S.Diomidov, E.Saadi, G.Yakunin, O.Aybindyer, 

S.Baxridinova, E.Levochkina, A.Ataxanov, R.Galiyeva, O.Chusovitina, A.Dzyun-dzyak, E.Valiyev, 

A.Fokin va boshqalar vatanimiz sporti sharafini bir necha bor oʻz gʻalabalari bilan yuksaklarga 

koʻtardilar hamda mamlakatimizdagi gimnastika rivojining yuqori darajasini amalda 

koʻrsatdilar[1]. Oʻzbekiston xalqining hayotida gimnastikaning ahamiyati nechog'lik ekanligini 

ortiqcha baholash qiyindir. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Gimnastikaning oʻziga xos uslubiy xususiyatlaridan 

biri shugʻullanuvchilarning ayrim muskullari, muskul guruhlari, gavda qismlarining aʼzolari va 

umuman aytganda, butun tayanch-harakat aʼzolariga nisbatan turlicha taʼsir koʻrsatish 

imkoniyati hisoblanadi. Mashqlarning maxsus tanlanishi, dastlabki oraliq va oxirgi holatlarni 

oʻzgartirish imkoniyati, ularni bajarishdagi usullarning oʻzaro bog'liqligining oʻzi 

shugʻullanuvchilar organizmiga maqsadga muvofiq tarzda taʼsir koʻrsatish uchun qulay 

sharoitlar yaratadi, ularda kerakli harakat mahorati va koʻnikmalarini muvaffaqiyatli 

shakllantirish, jismoniy rivojlanishdagi kamchiliklarni bartaraf etish, maxsus jismoniy 

sifatlarni rivojlantirish, gimnastik harakatlar tafsilotlari va texnikasini takomillashtirishga 

imkon beradi. 
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Barkamol tana tuzilishini shakllantirish, jismoniy qobiliyatlarni har tomonlama 

rivojlantirishning yuqori darajasi bilan birgalikda goʻzallik tushunchalariga mos keladi. 

Tananing goʻzalligi, jismoniy barkamolligi, nafis sport texnikasi shunchaki maqsad emas, balki 

zamonaviy jamiyatning barkamol va har tomonlama rivojlangan shaxsini shakllantirish 

vositasidir. Muntazam yengil atletika boshqa sport turlari bilan birgalikda mehnatkashlar va 

yoshlarning boʻsh vaqtini toʻlaqonli tashkil etishga, mehnat va maʼnaviy-axloqiy tarbiyaga hissa 

qoʻshishga, sogʻligʻini mustahkamlashga yordam beradi [2]. 

Atletika gimnastikasi boʻyicha koʻp yillik tajribaga asoslanib, mushaklarni rivojlantirish 

mashqlari kun davomida stressga duchor boʻlgan barcha mushak guruhlariga teng va chuqur 

taʼsir koʻrsatadigan oʻquv komplekslariga birlashtirildi. Charchoqqa qarshi kurash usullaridan 

biri sport, shu jumladan atletika gimnastikasi. Ammo buni amalga oshirmoqchi boʻlgan 

odamning sogʻligʻi koʻrsatkichlarini ham hisobga olish kerak. Darhaqiqat, sport gimnastikasi 

muammoni yanada kuchaytirishi mumkin boʻlgan bir qator kasalliklar mavjud. Biroq, qatʼiy 

taqiq boʻlmasa ham, mushak tizimi zaif boʻlsa ogʻirliklardan foydalanish bilan bogʻliq barcha 

mashgʻulotlarda ehtiyot choralariga rioya qilish kerak, ayniqsa mashgʻulotning birinchi 

bosqichida,. Ushbu turdagi mashgʻulotlar gemorroy, churra, prostatit bilan ogʻriganlar uchun 

taʼqiqlanadi. Atletik gimnastika suyaklarni mustahkamlashga va osteoporozning oldini olishga 

yordam beradi [3]. 

Ammo atletika gimnastikasi odamlarga turli kasalliklarga qarshi kurashishda yordam 

bergan holatlar ham mavjud. Misol uchun, Lou Ferrino tugʻma karlikdan aziyat chekdi, shuning 

uchun unga oddiy soʻzlarni talaffuz qilish juda qiyin edi[2]. Atletika gimnastikasi unga oʻzini oʻzi 

anglash imkoniyatini berdi. U nafaqat professional sportchi boʻlish maqsadida, balki oʻzi uchun, 

jismoniy sifatlarini oshirish uchun atletik gimnastika bilan shugʻullanadi. Bu insonda nafaqat 

jismoniy rivojlanishiga, balki biror narsaga intilish tuygʻusini yaxshilashga, oʻziga ishonchni 

qozonishga, shuningdek, hozirgi jamiyatimizda juda muhim boʻlgan yetakchilik fazilatlarini 

ochib berishga yordam beradi[4]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqotning maqsadi — atletik gimnastikasining yoshlar 

uchun jozibadorligi nimada ekanligini oʻrganish. 

Qo'yilgan vazifalar: 

atletik gimnastikaning xususiyatlarini koʻrib chiqish; 

atletika gimnastikasi boʻyicha mashgʻulotlarning maqsadlarini oʻrganish; 

atletika gimnastikasi samaradorligini aniqlash. 

Tadqiqot usullari: maxsus adabiyotlarni oʻrganish, soʻrovnoma oʻtkazish, matematik 

maʼlumotlarni qayta ishlash.  

Oʻquv obyekti: TDTU energetika, Mexanika va Geologiya qidiruv, kon-metallurgiya 

fakultetlarining atletika gimnastikasi bilan shugʻullanadigan 1, 2-kurs talabalari.  

Oʻquv predmeti: atletika gimnastikasi mashgʻulotlarining maqsadlari. Soʻrovda 18-27 

yoshli 21 nafar talaba ishtirok etdi. Barcha qatnashuvchilar TDTU qoshidagi sport 

majmuasining sport zalida shugʻullanadi. Ularning aksariyati 13 yoshida mashgʻulotlarni 

boshlagan va haftasiga 3-4 marta kuniga 2-3 soatdan sport zaliga tashrif buyurishadi. Shunday 

qilib, suzish bilan oʻrtacha shugʻullanish 5 yil. 

Tahlil va natijalar. Atletik gimnastika bilan shugʻullanish maqsadlarini oʻrganish uchun 

yoshlar bilan soʻrovnoma oʻtkazildi. Javoblar natijalari jadvalda keltirilgan. 

Atletika gimnastikasi bilan shugʻullanuvchi yoshlarni maqsadlari, % 
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№ 

 
 

Mashgʻulot maqsadi 

Birinchi 
martta 
qanday 

maqsadda 
sportzalga 
kelgansiz? 

 
Hozir 

maqsadingiz 
nima? 

 
Qanday 

natijalarga 
erishdingiz? 

 
Kelajakda 

maqsadingiz 
qanday? 

 
1. 

Qomatni 
mukammallashtirish 
(chiroyli, barkamol 
rivojlangan tana) 

 
100 

 
85 

 
100 

 
95 

2. Mushaklarni oʻstirish 60 70 85 75 
 

3. 
Jismoniy baquvvatlik, 

mushaklarni tonusini 
oshirish 

 
85 

 
75 

 
85 

 
85 

 

4. 
Jismoniy nuqsonlardan. 
Kasalliklardan forigʻ boʻlish 

 
90 

 
60 

 
75 

 
65 

5. Raqobatlashish  10 25 35 30 
 

6. 
Sportga qiziqish, 

musobaqalarda qatnashish 
 

40 
 

85 
 

80 
 

75 
7. Sogʻlom turmush tarzi 95 100 85 65 

 

8. 
Ruhan oziga ishonchni 

oshirish 
 

70 
 

95 
 

95 
 

70 
 

9. 
Atrofdagilarni hurmatini 

qozonish 
 

20 
 

15 
 

25 
 

35 
10. Do`st orttirish  25 75 85 90 
11. Zavqlanish  80 90 90 90 
12. Muloqot va doʻst orttirish 30 75 75 65 
13. Tushkunlikdan xalos 

bo`lish 
100 75 65 75 

14. Stressdan qutilish 75 85 75 80 
 

15. 
Vatanni ximoya qilishga 

tayyorlanish 
 

30 
 

25 
 

45 
 

55 

Jadvalda keltirilgan natijalarga koʻra, fitnesning ushbu turi bilan shugʻullana 

boshlaganlarning muhim maqsadi oʻz qomatini yaxshilash, mukammal jismoniy shaklda boʻlish, 

jismoniy nuqsonlar va kasalliklardan xalos boʻlish degan xulosaga kelishimiz mumkin. 

Respondentlarning aksariyati sogʻlom turmush tarzini olib borish, stressdan xalos boʻlish va 

zavqlanish uchun mashgʻulotlarga kelgan. 

Taʼlim olish yillari mashgʻulotlarning maqsadlariga tuzatishlar kiritdi. Talabalarning 

ushbu faoliyat turiga sportga boʻlgan qiziqishi, musobaqalarda qatnashish istagi, raqobat 

tuygʻusi borligini koʻrishimiz mumkin (boshqalardan nimam kam). Sogʻlom turmush tarziga 

intilish, mashgʻulotlar orqali oʻziga ishonch (psixologik ishonch) ga erishish, depressiyadan 

xalos boʻlish, stressdan xalos boʻlish istagi mavjud ekanligi maʼlum boʻldi, shuningdek, 

muloqotga va yangi tanishlarga qiziqish ortdi. Shu bilan birga, ishtirokchilar uchun qizlar bilan 

muvaffaqiyatga erishish va jismoniy nuqsonlar, kasalliklar va muammolardan xalos boʻlish 

maqsadlar kamroq ahamiyatli ekanligi ham aniqlandi. 

Mashgʻulotlar samaradorligini yoshlarning “Mashgʻulot jarayonida nimaga erishdingiz?” 

degan savoliga bergan javoblari orqali baholashimiz mumkin. Atletik gimnastika oʻz-oʻziga 

ishonchga erishishga yordam berdi, tanani yaxshilashga, mushaklarni hajmini oshirishga hissa 

qoʻshdi. Shuningdek, atletik gimnastika sportga boʻlgan qiziqish, muloqot va yangi tanishlar va 
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zavqlanishning ortishiga yordam beradi. Jismoniy nuqsonlar, kasalliklar, psixologik 

muammolardan xalos boʻlish, yoshlarni Vatan himoyasiga tayyorlashda katta ahamiyatga ega. 

Yoshlarni kelajakda sport gimnastikasiga jalb qiladigan maqsad nima? Bu savolga turli 

xil javoblar oldik. Bu, birinchi navbatda: goʻzal, uygʻun rivojlangan tana, mushaklarni tonusini 

oshirish, zavqlanish, oʻziga ishonch, musobaqalarda qatnashish. Muhimi, sogʻlom turmush tarzi, 

mushaklarni hajmini va kuchini oshirish, jismoniy nuqsonlardan, kasalliklardan, ruhiy 

tushkunlikdan xalos boʻlish, stressdan xalos boʻlish, Vatan himoyasiga tayyorgarlik. Raqobat 

hissi, boshqalarning hurmati, qizlar oʻrtasidagi muvaffaqiyat uchinchi planga oʻtdi. 

Bizni “Yoshlar steroid va boshqa oziq-ovqat qoʻshimchalaridan foydalanadimi?” degan 

savol ham qiziqtirdi. Respondentlarning atigi 10 foizi undan foydalanadi. Binobarin, ularning 

koʻpchiligi muntazam mashgʻulotlar orqali mushaklarini oʻstirishadi. Shuningdek, sport 

gimnastikasi bilan bir qatorda, koʻpchilik hali ham boshqa sport turlari: voleybol, basketbol, 

kikboksing va boks bilan shugʻullanadi va shu bilan boʻsh vaqtlarini mazmunli oʻtkazadilar. 

Xulosalar va tavsiyalar. Yuqorida aytilganlarning barchasidan xulosa qilib shuni aytish 

mumkinki, sport, yaʼni, atletika gimnastikasi ham ijobiy, ham salbiy tomonlarga ega. Turli xil 

kasalliklari mavjud yoshlarga atletik gimnastika bilan shugʻullanish taʼqiqlansa, lekin ayni 

paytda ular koʻplab qiyinchiliklarni, shu jumladan nafaqat jismoniy, balki psixologik darajadagi 

muammolarni ham yengishga yordam beradi. Atletika gimnastikasi bilan har qanday yoshda, 

ayniqsa yoshlarda shugʻullanishlari mumkin. Atletika gimnastikasi samaradorligi — bu 

mashgʻulot jarayonida olingan ijobiy natijalar miqdori boʻlib, u bilan shugʻullanadigan 

odamlarning sogʻligʻiga nisbatan kuch va tegishli mashqlardan kutish mumkin. 
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